
 C O P I A- 
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

Numero 30 del 11-11-2020 
 

 

Oggetto:  ORDINANZA DEL SINDACO N. 29 DEL 05/11/2020 "ULTERIORI MISURE 

URGENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO E GESTIONE 

DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-2019, EFFICACI DAL 6 

NOVEMBRE AL 3 DICEMBRE 2020" - MODIFICA. 
 

IL SINDACO 

Visti gli articoli 32, 117, comma 2, lettera q) e 118 della Costituzione; 

Richiamati: 

l'art. 32 della legge n. 833 del. 23 dicembre 1978; 

gli artt. 50, comma 5 e 54 del d.lgs. n. 267/2000; 

gli artt. 1, comma 4, 3 e 32 dello Statuto comunale; 

Richiamato il D.P.C.M. 3 novembre 2020 recante: "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-

legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, 

recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del 

decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 

74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-

19»." (G.U. Serie Generale n.275 del 04 novembre 2020 - Suppl. Ordinario n. 41); 

Richiamata la Circolare del Ministero n. 15350/117/2/1 del 07/11/2020 ad Oggetto “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto  legge 25 marzo 2020, n. 35 recante “Misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19” e del decreto Legge 16 maggio 2020 n. 

33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020 n. 74, recante “ Ulteriori misure 

urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19” 

Vista la precedente ordinanza sindacale n. 29 del 5 novembre 2020 e ritenuto opportuno modificare 

le prescrizioni vi contenute relativamente al divieto di apertura nei giorni festivi e prefestivi degli 

esercizi commerciali presenti nei mercati, sancito dall'art. 1, comma 9, lett. ff) di predetto 

D.P.C.M., in quanto detto divieto deve intendersi riferito ai soli "mercati "coperti" e non ai 

"mercati all'aperto"; 

Visto l'art. 1, comma 9, del predetto D.P.C.M. e in particolare: 

 lett. r) che così recita "sono sospesi le mostre e i servizi di apertura al pubblico dei 

musei degli altri istituti e luoghi della cultura di cui all'articolo 101 del codice dei 

beni culturali del paesaggio, di cui al decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42"; 

Riconosciuta la propria competenza quale autorità locale; 



ORDINA 

la rigorosa e puntuale osservanza delle disposizioni sopra espressamente richiamate e citate; 

 la chiusura dei servizi al pubblico della Biblioteca civica, salvo l'attività del prestito 

librario effettuata esclusivamente su prenotazione telefonica (nr. 0425/81788) nelle 

giornate di mercoledì dalle ore 15.30 alle ore 18.30. e sabato dalle ore 9.00 alle ore 

12.00. 

 via e-email: biblioteca@comune.castelmassa.ro.it  

 

DISPONE 

 la revoca dell'ordinanza sindacale n. 29  del 5 novembre 2020; 

 La revoca del divieto di apertura nei giorni festivi e prefestivi degli esercizi 

commerciali presenti nei mercati, sancito dall'art. 1, comma 9, lett. ff) di predetto 

D.P.C.M., in quanto detto divieto deve intendersi riferito ai soli "mercati coperti" e 

non ai "mercati all'aperto" 

La presente ordinanza sostituisce la precedente n. 29 del 05/11/2020 ed ha efficacia dal 10 

novembre al 3 dicembre 2020; la medesima potrà essere soggetta a revoca o modifiche al seguito 

del variare dello scenario epidemiologico e delle conseguenti indicazioni e disposizioni delle 

competenti autorità. 

Le violazioni alla presente ordinanza saranno punite secondo le norme vigenti al momento 

dell'accertamento. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo al T.A.R. del Veneto entro 

60 giorni o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 

all'albo comunale on-line. 

La presente ordinanza viene pubblicata all'albo comunale on-line, sul sito web istituzionale 

dell'Ente ed una copia viene inviata alla Prefettura di Rovigo, per opportuna informazione e quanto 

di competenza, alla stazione dei Carabinieri e alla Polizia Locale di Castelmassa, per i seguiti di 

competenza. 

 
 

 Il Sindaco 

 F.to Petrella Luigi 
 

mailto:biblioteca@comune.castelmassa.ro.it

